
MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0113072023 
Processo Administrativo N° 0113072023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 01/08/2023 11:11:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03108/2023 15:41:32 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

0810812023 12:02:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

1010812023 10:24:28 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

1202313:40:59 CADASTRO DE PROPOSTA  NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LIDA 

1202313:46:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.  
10108/2023 14:12:29 CADASTRO DE PROPOSTA TORQUIMAX MOTORS LTDA 

10108/2023 14:55:48 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 

10/08/2023 16:07:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos serão solicitados logo após a disputa, de acordo com a ordem de classificação  
101081202316:17:28 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

10108/2023 17:35:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 

111081202310:40:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Propostas analisadas 
111081202310:40:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa  
11/08/2023 10:40:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa  
11108/2023 10:40:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
11/08/2023 10:41:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
lige 8/2023 10:41:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
1.60 IMPORTANTE: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, 
especialmente no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
11/08/2023 10:41:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
AQUIS. VEÍCULO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 11/08/2023 10:56:54 
	 1 de 3 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

Item: 1 	Unidade: UNO 	 Marca: PARTNER RAPID PEOGEOTT Modelo: 
1.4 AMBULANCIA 	 PEOGEOTPARTNERRAPIDCMVA 

Descrição: Veículo novo, 0km (zero quilômetro), tipo furgoneta, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado para 
ambulância de simples remoção TIPO A, NA COR BRANCA, MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 1.4, A PARTIR DE 85CV, 
BICOMBUSTÍVEL (FLEX), AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. COM  OS 
SEGUINTES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESTABELECIDOS NA PORTARIA N° 204812002: SINALIZADOR ÓPTICO E 
ACÚSTICO; MACA COM RODAS; SUPORTE PARA SORO E OXIGÊNIO MEDICINAL. ADESIVADO COM CRUZES E PALAVRA 
AMBULÂNCIA NO CAPÔ, LATERAIS E TRASEIRA ALÉM DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. Os veículos 
automotores deverão ser novos, zero quilômetro, de primeiro uso, devendo o primeiro emplacamento ocorrer em nome da 
contratante, não sendo admitida, transferência, 2° emplacamento ou qualquer outra situação que descaracterize a condição de 
veiculo novo ou de primeiro uso, Os veículos deverão ser entregues emplacados. Os veículos deverão ser vendidos por uma 
concessionária autorizada pelo fabricante (ou por ele próprio), nos termos da deliberação do CONTRAN N° 64, de 30 de maio de 
2008 e a Lei Federal n° 6729/1979. Os veículos deverão estar equipados com os itens e acessórios exigidos na especificação 
acima, bem como outros indicados na legislação de trânsito. Os veículos deverão ser entregues emplacados e licenciados, sem ônus 
para a contratante. A garantia mínima será de 1 (um) ano, sem limite de quilometragem, devendo a assistência técnica ser prestada 
por concessionário de serviços sediada em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. A garantia técnica contra defeitos de fabricação 
será prestada sem ônus para a contratante em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. No entanto, as despesas com revisões 

dicas, conforme manual do fabricante, necessárias para a garantia, bem como os serviços de manutenção normal do veículo 
s de responsabilidade da contratante e não estão inclusas no preço do veículo 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 127.500,00 Valor Total: 127.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

1 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E 090 	23.459.83710001-07 128.000,00 127.500,00 Sim 

2 CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 111 	35.307.250/0001-53 128.300,00 127.850,00 0,27 Não 

3 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 059 	04.770.238/0005-80 128.300,00 127.900,00 0,04 Não 

4 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 030 	03.093.776/0003-53 128.000,00 128.000,00 0,08 Não 

5 TORQUIMAX MOTORS LTDA 087 	42.111.92010001-27 128.333,33 128.333,33 0,26 Sim 

6 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 139 	21.744.769/0001-94 150.000,00 150.000,00 16,88 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

• 	MOVIMENTOS DO LOTE 

01108/202311:11:36 PUBLICADO 

01108/2023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11108/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/08/2023 10:41:50 DISPUTA 

128.000,00 

150.000,00 

128.300,00 

128.333,33 

128.000,00 

128.300,00 

127.950,00 

127.900,00 

127.850,00 

11/08/2023 10:41:50 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

11/08/2023 10:41:50 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 139) 

11/08/2023 10:41:50 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 

11108/2023 10:41:50 LANCE TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 087) 

111081202310:41:50 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 

11/08/2023 10:41:50 LANCE CEVEMA COMERCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

111081202310:42:42 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

11/08/2023 10:48:59 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 

11/08/2023 10:49:20 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

111081202310:51:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

11/08/2023 10:51:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 090 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006.  

Gerado em: 11/08/2023 10:56:54 
	

2de 3 



• 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

11108/2023 10:51:50 DESEMPATE 

11108/2023 10:53:21 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
	

127.500,00 

111081202310:56:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
111081202310:56:53 HABILITAÇÃO 

C 	
Cip  

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO M NICA FERREIRA D OLIVEIRA 	CgIT 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOI  ROGÉRIO DE IJCAULA EVAR ST 

Gerado em: 11/08/2023 10:56:54 
3 de 3 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0113072023 
Processo Administrativo N° 0113072023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 01/08/2023 11:11:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03108/202315:41:32 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
08/08/2023 12:02:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
10/08/2023 10:24:28 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 
1 12023 13:40:59 CADASTRO DE  PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 
-11,n/202313:46:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.  
10108/2023 14:12:29 CADASTRO DE PROPOSTA RENOVO MOTORS LTDA 
10/08/2023 14:55:48 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
10/08/2023 16:07:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos serão solicitados logo após a disputa, de acordo com a ordem de classificação  
10/08/2023 16:17:28 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 
10/08/2023 17:35:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 
11/08/2023 10:40:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Propostas analisadas 
11108/2023 10: 40:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa  
11/08/2023 10:40:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa  
11108/2023 10:40:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
11/08/2023 10:41:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  

8/2023 10:41:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
WO IMPORTANTE: E responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, 
especialmente no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
11/08/2023 10:41:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  
11/08/2023 11:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada  
11108/202311:13:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI faça o envio da proposta final adequada ao lance. 
11/08/2023 11:58:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
INTERVALO PARA ALMOÇO - RETORNO AS 14H  
11108/2023 14:11:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos  
11108/202314:11:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
11/08/2023 14:20:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
M VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI nao anexou proposta final; desclassificada  
11108/202314:21:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA faça o envio da proposta final adequada 
ao lance. 
11108/2023 16:06:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
5c007a1e9bae4c6cb0879e83aaf47033.pdf aos documentos complementares.  

Gerado em: 20/09/2023 09:53:28 
	

1 de L 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

111081202316:30:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessa6 será suspensa e retomada dia 14/0812023 às 14h0Omin. 
11/08/2023 16:31:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Até mais 
14/08/2023 14:11:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos 
14/08/2023 14:13:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamo dar continuidade aos trabalhos solicitanndo á empresa arrematante que faça o envio de sua documentação de habilitação 
nos documentos complementares, no prazo de 02h  
14/08/2023 16:15:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica suspensa a presente sessão, devendo ser retomada amanhã, 15/08/2023 ás 10h0Omin  
14/0812023 20:26:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
58fe790ab02e4d53a531a1c2b205798e.zip aos documentos complementares.  
19/09/2023 11:56:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

1p. 	0: Hoje, 19/09/2023, logo mais as15h0Omin daremos continuidade aos trabalhos. Estejam conectados e façam o 
a mpanhamento das mensagens no chat.  
19/09/2023 15:03:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos 
191091202315:05:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos comunico a todos que a proposta da empresa CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MAQUINAS 
PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA restou classificada.  
191091202315:09:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato contínuo solicito que a empresa CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
faça o envio dos documentos de habilitação, no prazo de 02h a contar da presente solicitação.  
191091202315:12:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos devem ser anexados no campo "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES"  
19/09/2023 15:30:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
9478a4e802104aa38601852ada8d7770.zip aos documentos complementares.  
191091202316:09:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentos anexados, em análise 
191091202316:13:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos anexados guardam conformidade com os critérios exigidos para habilitação.  
19/09/2023 16:13:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
dellg faz com que a empresa CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA seja 
IIIIIriarada vencedora do certame.  
19/09/2023 16:14:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
19/09/2023 16:45:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso  
19/09/2023 16:45:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro —
Pregoeira.  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
AQUIS. VEICULO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 20/09/2023 09:53:28 2 de 4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PEUGEOT 	 Modelo: PARTNER RAPID 
AMBULANCIA 

Descrição: Veículo novo, 0km (zero quilômetro), tipo furgoneta, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado para 
ambulância de simples remoção TIPO A, NA COR BRANCA, MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 1.4, A PARTIR DE 85CV, 
BICOMBUSTIVEL (FLEX), AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. COM  OS 
SEGUINTES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESTABELECIDOS NA PORTARIA N° 2048/2002: SINALIZADOR ÓPTICO E 
ACÚSTICO; MACA COM RODAS; SUPORTE PARA SORO E OXIGÊNIO MEDICINAL. ADESIVADO COM CRUZES E PALAVRA 
AMBULÂNCIA NO CAPÔ, LATERAIS E TRASEIRA ALÉM DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. Os veículos 
automotores deverão ser novos, zero quilômetro, de primeiro uso, devendo o primeiro emplacamento ocorrer em nome da 
contratante, não sendo admitida, transferência, 2° emplacamento ou qualquer outra situação que descaracterize a condição de 
veículo novo ou de primeiro uso. Os veículos deverão ser entregues emplacados. Os veículos deverão ser vendidos por uma 
concessionária autorizada pelo fabricante (ou por ele próprio), nos termos da deliberação do CONTRAN N° 64, de 30 de maio de 
2008 e a Lei Federal n° 672911979, Os veículos deverão estar equipados com os itens e acessórios exigidos na especificação 
acima, bem como outros indicados na legislação de trânsito. Os veículos deverão ser entregues emplacados e licenciados, sem ônus 
para a contratante. A garantia mínima será de 1 (um) ano, sem limite de quilometragem, devendo a assistência técnica ser prestada 
por concessionário de serviços sediada em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. A garantia técnica contra defeitos de fabricação 
será prestada sem ônus para a contratante em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. No entanto, as despesas com revisões 

dicas, conforme manual do fabricante, necessárias para a garantia, bem como os serviços de manutenção normal do veículo 
rrsede responsabilidade da contratante e não estão inclusas no preço do veículo 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 127.850,00 Valor Total: 127.850,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 111 	35,307.250/0001-53 128.300,00 127.850,00 Não 

2 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 059 	04.770238/0005-80 128.300,00 127.900,00 0,04 Não 

3 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 030 	03.093.776/0003-53 128,000,00 128.000,00 0,08 Não 

4 RENOVO MOTORS LTDA 087 	42.111.920/0001-27 128.333,33 128.333,33 0,26 Sim 

5 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 139 	21.744.769/0001-94 150.000,00 150.000,00 16,88 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E 090 	23.459.837/0001-07 128.000,00 127.500,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

111, 	 MOVIMENTOS DO LOTE 

0110812023 11:11:36 PUBLICADO 

01108/2023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1110812023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/08/2023 10:41:50 DISPUTA 

128.333.33 

128.000,00 

128.300,00 

128.000,00 

150.000,00 

128.300,00 

127.950,00 

127.900,00 

127.850,00 

11108/2023 10:41:50 LANCE RENOVO MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 087) 

111081202310:41:50 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 

111081202310:41:50 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

11/0812023 10:41:50 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

11108/2023 10:41:50 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 139) 

11108/2023 10:41:50 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LIDA (PARTICIPANTE 059) 

11/08/2023 10:42:42 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

11/08/2023 10:48:59 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 

11/08/2023 10:49:20 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

11/08/2023 10:51:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

11/08/2023 10:51:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 090 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n°123/2006.  

Gerado em: 20/09/2023 09:53:28 
	

3 de.4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

11108/2023 10:51:50 DESEMPATE 

11/0812023 10:53:21 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
	

127.500,03 

111081202310:56:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
11!081202310:56:53 HABILITAÇÃO 

11108/2023 14:21:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  
11/08/2023 14:21:22 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI desclassificado. Motivo: Nao anexou proposta final  
11/08/2023 16:07:40 MENSAGEM CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

Boa tarde, Segue em anexo proposta consolidada.  
191091202313:48:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Foi enviado e-mail direcionado a cada um dos licitantes participantes, avisando da retomada dos trabalhos, uma vez que o processo 
fava sem movimentação, Para tanto foi utilizado o e-mail que consta no cadastro da plataforma  
1W9/2023 15:34:35 MENSAGEM CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

Boa tarde, senhor(a) pregoeiro(a), Segue em anexo documentos de habilitação. Anexamos na época da licitação, enviamos 
novamente atualizado. 

19/09/2023 15:35:01 MENSAGEM CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 

estamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.  
19109/2023 16:14:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/09/2023 16:44:58 EM ADJUDICAÇÃO 

19/09/2023 16:45:45 ADJUDICADO 

1:11E-913 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 20109/2023 09:53:28 4 de 4 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0113072023 
Processo Administrativo N° 0113072023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 01/08/2023 11:11:37 

TOTAL DO PROCESSO: 127.850,0C 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  
CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS 

	
35.307.250/0001-53 	 127.850,0C 

4IVE 1 	Quant.: 1 	 Num: 111 	Lance: 127.850,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PEUGEOT 	 Modelo: PARTNER RAPID 
AMBULÂNCIA 

Descrição: Veículo novo, 0km (zero quilômetro), tipo furgoneta, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, 
adaptado para ambulância de simples remoção TIPO A, NA COR BRANCA, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
1.4, A PARTIR DE 85CV, BICOMBUSTÍVEL (FLEX), AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. COM  OS SEGUINTES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESTABELECIDOS NA 
PORTARIA N° 2048/2002: SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO; MACA COM RODAS; SUPORTE PARA SORO E 
OXIGÊNIO MEDICINAL. ADESIVADO COM CRUZES E PALAVRA AMBULÂNCIA NO CAPÔ, LATERAIS E 
TRASEIRA ALÉM DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. Os veículos automotores deverão ser novos:  
zero quilômetro, de primeiro uso, devendo o primeiro emplacamento ocorrer em nome da contratante, não sendo 
admitida, transferência, 2° emplacamento ou qualquer outra situação que descaracterize a condição de veículo novo ou 
de primeiro uso. Os veículos deverão ser entregues emplacados. Os veículos deverão ser vendidos por uma 
concessionária autorizada pelo fabricante (ou por ele próprio), nos termos da deliberação do CONTRAN N° 64, de 30 
de maio de 2008 e a Lei Federal n° 6729/1979. Os veículos deverão estar equipados com os itens e acessórios 
exigidos na especificação acima, bem como outros indicados na legislação de trânsito. Os veículos deverão ser 
entregues emplacados e licenciados, sem ônus para a contratante. A garantia mínima será de 1 (um) ano, sem limite 
de quilometragem, devendo a assistência técnica ser prestada por concessionário de serviços sediada em Fortaleza/CE 
ou Região Metropolitana. A garantia técnica contra defeitos de fabricação será prestada sem ônus para a contratante 

eFortaleza/CE ou Região Metropolitana. No entanto, as despesas com revisões periódicas, conforme manual do 
icante, necessárias para a garantia, bem como os serviços de manutenção normal do veículo são de 

responsabilidade da contratante e não estão inclusas no preço do veículo 

Quantidade: 1 	 VaI. Ref.: 128.333,33 	Valor Unit.: 127.850,00 	 Totã Item: 127.850,00 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Total: 127.850,0C. 

Gerado em: 20/09/2023 09:53:30 
1 de 1, 


